

# • משהו לנפש •

פנינה מפרשת השבוע

פרשת מסעי

## ברוכים הבאים למסע

פתיחתה של פרשת השבוע מפתיעה במיוחד. חמישים פסוקים העוסקים במידע שעל פניו נראה חסר לימוד. חמישים פסוקים העוסקים במסעות השונים של בני ישראל ובתחנות בהן הם חנו. בקריאה ראשונית נדמה כי בפסוקים אלו אין כלל חידוש. לא מתוארים ארועים דרמטיים שהתרחשו במקומות השונים, אין סיפורים חדשים או מידע מעורר השתאות. רק מידע טכני מפורט, ויסעו ממקום זה ויחנו במקום ההוא.

לשם מה אריכות הדברים הזו? מדוע חשוב כל-כך לתורה לחתום את ארבעת החומשים במידע הזה? החומש הבא, חומש דברים, הוא כבר 'משנה תורה', זווית הראיה של משה. נמצא שפרשה זו חותמת את ארבעת החומשים הראשונים, בהם כתובים דברי ה'. איזה מסר-של-סיכום יש בחזרה על מסעות?

בנוסף יש להבין את צורת התיאור. נניח ויש צורך שנדע היכן עברו בני ישראל, מדוע הדגש הוא על הדרך ולא על החניות? קצר ותכליתי יותר היה לו התורה היתה מסכמת את ארבעים ושתיים התחנות, בלי לשוב על התיאור של הנסיעה שהובילה אותם אל התחנות. מדוע צריך את הפירוט הזה ואם צריך אותו מדוע כך?

ראש הישיבה הרב אהרן יהודה לייב שטיינמן זצ"ל למד מכך שיעור נפלא לחיים. לכל מסע שאנו עוברים יש משמעות. כל תהליך שאנו חווים נועד להשאיר בנו רושם ולהותיר בנו חותם. כאשר אנו מתבוננים לאחור ומסכמים את הדרך שעברנו אל-לנו להתמקד רק בתחנות וביעדים אלא דווקא במסע, בדרך שעברנו מנקודת ציון אחת לזו שאחריה.

כך מלמד אותנו רש"י בשם מדרש רבי תנחומא: **ורבי תנחומא דרש בו דרשה אחרת משל למלך שהיה בנו חולה והוליכו למקום רחוק לרפאותו כיון שהיו חוזרין התחיל אביו מונה כל המסעות אמר לו כאן ישננו כאן הוקרנו כאן חישת את ראשך.** כשאדם עובר משהו הוא צריך לזכור זאת. כאשר הוא מתקדם עליו להבין כי כל שלב הוא בעצם שלב של סולם, כזה שגורם לו לעלות ולהתעלות.

רבי ישראל סלנטר אמר כי הדרך הנכונה להתייחסות לעולם היא ההבנה שלכל אירוע יש משמעות ולכל תחנה יש מסר. איננו יכולים להתעלם מהתהליך שעברנו אלא אדרבה, לחקוק אותו בליבנו ולנסות להבין כיצד הוא תרם לנו ומה הלקח שנוכל ללמוד ממנו.

צורת ההתייחסות לדרך מלמדת אותנו כיצד עלינו לחוות את המסעות האישיים שלנו: 'ויכתב משה את מוצאיהם למסעיהם על פי ד' ואלה מסעיהם למוצאיהם' קודם מוצאיהם - למסעיהם, נקודת מוצא שמובילה למסע ואז 'מסעיהם' - למוצאיהם' מסע שמוביל לנקודת מסע. פותחים קודם כל בסור מרע, מבינים מה היה לא טוב בדרך הקודמת ומתרחקים מהשלילי שבעבר. לאחר מכן מתקדמים לעשה טוב. הבעל-שם-טוב גילה כי ארבעים ושתיים המסעות הכתובים בתורה עוברים על כל אדם ואדם באופן אישי. 'מ'ציאת מצרים' - 'ציאה מרחם האם, ועד להגעה אל הארץ המובטחת - התכלית האישית של כל אחד ואחד.

המשימה הגדולה שלנו היא ללמוד מכל מסע. להפנים כל תהליך ולזכור שכל אתגר שאנו עוברים נועד לטעת בנו מסר. לא נתעלם מהעבר אלא נלמד ונגדל באמצעותו.

בהזדמנות זו אבקש להודות לכל הידידים והחברים שמתפללים לרפואתו של אבי מורי הרב  
דוד צבי בן רחל שליט"א. אנו רואים בחוש את כוחן של התפילות ומאמינים ביכולתן לחולל נפלאות.  
אנא, המשיכו להתפלל לרפואתו השלמה במהירות. מי יתן ונזכה תמיד לשמוח יחד, מתוך בריאות  
איתנה ואריכות ימים.

**שבת שלום!**  
**אליהו אילני**